

Таблица 2

**Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда работников
(гарантий и компенсаций, предоставляемых работникам)**

Идентификационный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	24				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		20	21	22	23
1	2	химический	биологический	воздушно-пылевая	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вibrация общая	вibrация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
ОП "СТС" "Руководство"																							
1	Технический директор - главный инженер															2	2	2	2	2	2	2	2
2	Заместитель главного инженера по эксплуатации															2	2	2	2	2	2	2	2
3	Заместитель главного инженера по ремонтам															2	2	2	2	2	2	2	2
ОП "СТС" "Административно-хозяйственный отдел"																							
4	Начальник отдела															2	2	2	2	2	2	2	2
5	Специалист															2	2	2	2	2	2	2	2
6	Секретарь руководителя															2	2	2	2	2	2	2	2
ОП "СТС" "Служба тепловых измерений"																							
7	Начальник службы															2	2	2	2	2	2	2	2
8	Старший мастер производственного участка (1 группы)															2	2	2	2	2	2	2	2
9	Инженер по метрологии (1 категория)															2	2	2	2	2	2	2	2
10А	Мастер производственного участка (2 группы)	2														2	2	2	2	2	2	2	2
11А (10А)	Мастер производственного участка (2 группы)	2														2	2	2	2	2	2	2	2
12А	Электрослесарь по обслуживанию средств автоматизации и средств измерений электростанций (5,6 разряда)	2														2	2	2	2	2	2	2	2
13А (12А)	Электрослесарь по обслуживанию средств автоматизации и средств измерений электростанций (5,6 разряда)	2														2	2	2	2	2	2	2	2
14А (12А)	Электрослесарь по обслуживанию средств автоматизации и средств измерений электростанций (5,6 разряда)	2														2	2	2	2	2	2	2	2
15А (12А)	Электрослесарь по обслуживанию средств автоматизации и	2														2	2	2	2	2	2	2	2

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) *									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2				шум																			
39А (36А)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей (6 разряда)																							
ОП "СТС" "Служба электрохозяйства" Электротехническая лаборатория																								
40	Начальник лаборатории																							
41	Инженер по профилактическим испытаниям																							
42	Техник (1 категории)																							
43А	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций (5 разряда)	2																						
44А (43А)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций (5 разряда)	2																						
ОП "СТС" "Служба электрохозяйства" Участок оперативного обслуживания и ремонта электрооборудования																								
45	Мастер производственного участка (2 группы)																							
46А	Электромонтер оперативно-выездной бригады (4,5,6 разряда)																							
47А (46А)	Электромонтер оперативно-выездной бригады (4,5,6 разряда)																							
ОП "СТС" "Служба ремонтов																								
48	Начальник службы																							
49	Старший мастер производственного участка (1 группы)																							
50	Инженер																							
51	Заведующий складом																							
ОП "СТС" "Служба ремонтов" Участок механизации работ																								
52	Мастер производственного участка (2 группы)	2																						
53	Токарь (5 разряда)	2																						
54	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (5 разряда)	2		3.1						3.1														
55А	Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов (5,6 разряда)	2																						

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) *								
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	некондиционирующие излучения	некондиционирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
56А (55А)	Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов (5,6 разряда)	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57А (55А)	Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов (5,6 разряда)	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58А	Машинист экскаватора (6 разряда)	2			2			3.2	2				2	2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
59А (58А)	Машинист экскаватора (6 разряда)	2			2			3.2	2				2	2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
60А (58А)	Машинист экскаватора (6 разряда)	2			2			3.2	2				2	2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
61А (58А)	Машинист экскаватора (6 разряда)	2			2			3.2	2				2	2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
ОП "СТС" "Служба ремонта Ремонтно-строительный участок																							
62	Мастер производственного участка (1 группа)				2			2					2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (5 разряда)	2			3.1				3.1				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
64А (63А)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (5 разряда)	2			3.1				3.1				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
65А (63А)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (5 разряда)	2			3.1				3.1				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
66А (63А)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (5 разряда)	2			3.1				3.1				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
67А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (4 разряда)	2			3.1				3.1				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
68А (67А)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (4 разряда)	2			3.1				3.1				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
69А (67А)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (4 разряда)	2			3.1				3.1				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
70А (67А)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (4 разряда)	2			3.1				3.1				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
71	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (5 разряда)												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОП "СТС" "Служба ремонта" "участок по ремонту оборудования тепловых сетей - 1"																							
72	Мастер производственного участка (1 группа)				2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Личное пенсионное обеспечение (да/нет) *	Лечебно-профилактическое питание (да/нет) *								
		химический	биологический	аэроакустический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вibrация локальная	вibrация общая	неонизирующее излучения	неионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса			напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
93	Заместитель начальника службы по оперативной работе												2	1	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
94А	Мастер производственного участка (1 группа)	2			2								2	2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
95А (94А)	Мастер производственного участка (1 группа)	2			2								2	2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Старший диспетчер												2		2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Диспетчер												2		2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
98А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (6 разряда)	2			2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (6 разряда)	2			2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99А (98А)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (6 разряда)	2			2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100А (98А)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (6 разряда)	2			2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101А (98А)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (6 разряда)	2			2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102А (98А)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (6 разряда)	2			2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103А (98А)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (6 разряда)	2			2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104А (98А)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (6 разряда)	2			2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОП "СТС" Оперативно-диспетчерская служба \ Сектор режимов																								
105	Заместитель начальника службы по режимам												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Руководитель сектора режимов												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Ведущий инженер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Инженер (1 категории)												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОП "СТС" Служба диагностики																								
109	Начальник службы												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110	Ведущий инженер												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111	Инженер (1 категории)												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОП "СТС" Район тепловых сетей №1																								
112	Начальник района												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Заместитель начальника района												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Техник (1 категории)												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Заведующий складом												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОП "СТС" Район тепловых сетей №4 \ участок по обслуживанию тепловых сетей																								
116	Мастер производственного участка (1 группа)												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	2	Классы (подклассы) условий труда											17	18	19	20	21	22	23	24																								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13									14	15	16																					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24																					
ОП "СТС" Район тепловых сетей №1\Участок по обслуживанию и ремонту тепловых сетей (Гравдан)																																												
136	Инженер																																											
137A	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет																					
138A (137A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет																						
139A (137A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет																						
140A (137A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет																						
141A (137A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет																						
142	Мастер производственного участка (1 группы)												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет																					
143	Машинист насосных установок (4 разряда) (Победы 2а)	2			3.1	2		2				2	2	1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет																					
ОП "СТС" Район тепловых сетей №2\Участок по обслуживанию тепловых сетей																																												
144	Начальник района																																											
145	Заместитель начальника района																																											
146	Инженер																																											
147	Заведующий складом																																											
ОП "СТС" Район тепловых сетей №2\Участок по обслуживанию тепловых сетей																																												
148A	Мастер производственного участка (1 группы)												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет																					
149A (148A)	Мастер производственного участка (1 группы)												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет																					
150A (148A)	Мастер производственного участка (1 группы)												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет																					
151A	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5,6 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет																					
152A (151A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5,6 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет																					
153A (151A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5,6 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет																					
154A (151A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5,6 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет																					
155A (151A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5,6 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет																					
156A (151A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей (5,6 разряда)	2			2							2	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет																					

